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Lausunto Terveydenhuollon ammattihenkilöiden neuvottelukunnan esityksestä 
terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun asetuksen (564/1994) 2 § 2 

momentin muutoksesta 
 

EFPP Suomen kansallinen verkosto ry on psykoanalyyttistä psykoterapiaa 
järjestävien koulutusorganisaatioiden ja niiden kouluttamien psykoterapeuttien 
yhdistysten valtakunnallinen kattojärjestö, johon kuuluu valtaosa maamme em. 

yhdistyksistä tai säätiöistä.  

  

Aikuisten yksilöpsykoterapiaa edustavat jäsenet: 

Etelä-Karjalan Psykoterapiaseura ry 

Föreningen för Psykoanalytisk Psykoterapi i Finland rf 

Helsingin Psykoterapiaseura ry 

Helsingin Psykoterapiayhdistys ry 

Itä-Suomen Psykoterapiayhdistys ry 

Nuorisopsykoterapia – säätiö 
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Suomen Psykiatriyhdistys ry 

Suomen Taideterapiayhdistys ry 

Therapeia –säätiö 

Therapeia-yhdistys ry.  

  

Lasten- ja nuorisopsykoterapiaa edustavat jäsenet: 

Helsingin Psykoterapiaseura ry 

Suomen lasten- ja nuorisopsykoterapiayhdistys ry 

Therapeia-säätiö  

Therapeia-yhdistys ry.  

  

Ryhmäpsykoterapiaa edustavat jäsenet: 

Suomen Ryhmäpsykoterapia ry 

Ryhmäanalyysiyhdistys ry.  

  

EFPP:n Suomen kansallinen verkosto ry on jäsenenä  kansainvälisessä the European 

Federation for Psychoanalytic Psychotherapy in the Public Sector –järjestössä. EFPP on 
Euroopan alueen, tällä hetkellä 25 maan psykoanalyyttisen psykoterapian aikuis-, 

lapsi- ja nuoriso-, ryhmä- ja perheterapeuttien kattojärjestö, joka pyrkii edistämään 
psykoterapian saatavuutta erityisesti julkisella sektorilla.  EFPP on määritellyt 

psykoanalyyttisen psykoterapeuttikoulutuksen yleiseurooppalaiset minimivaatimukset 
aikuisten yksilöterapiassa, ryhmäterapiassa sekä lasten ja nuorten terapiassa. Nämä 
kriteerit löytyvät EFPP:n sivuilta www.efpp.org. 

Useimmat jäsenyhdistyksemme ovat antaneet oman lausuntonsa muutosesityksestä 

STM:lle. 

Lausuntomme perustuu EFPP:n em. minimivaatimuksiin. 

 

Anna-Liisa Roinisto-Dumell 

puheenjohtaja 

 

http://www.efpp.org/
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Psykoterapeutin ammattiin johtavalla koulutuksella tarkoitetaan sosiaali- ja terveysministeriön 

/THL:n alaisen psykoterapeuttikoulutuksen arviointielimen etukäteen hyväksymää hakijan 

Suomessa suorittamaa psykoterapeuttikoulutusta.  

Koulutusten hyväksyminen etukäteen on kannatettava parannus nykyiseen 

tilanteeseen nähden. Psykoterapeuttikoulutuksen arviointielimen edustavuus tulee 

taata siten, että siinä ovat edustettuina kaikki keskeiset psykoterapiasuunnat 

psykoterapeuttikouluttajatasoisen edustajansa kautta. 

 

Psykoterapeuttikoulutukseen hyväksyttävällä henkilöllä tulee olla psykoterapeuttikoulutuksen 

arviointielimen määrittelemä soveltuva peruskoulutus 

EFPP:n määrittelemissä yleiseurooppalaisissa psykoanalyyttisten 

psykoterapeuttikoulutusten minimivaatimuksissa katsotaan yliopistotutkinto tai 

sitä vastaava tutkinto psykoterapeutin koulutukseen vaadittavaksi 

perustutkinnoksi sekä aikuisten yksilöpsykoterapeuttien että 

ryhmäpsykoterapeuttien koulutuksessa, lasten ja nuorten kohdalla asia on jätetty 

kansalliseen harkintaan.  

 

Psykoterapiakoulutuksen tulee olla korkeakoulun järjestämää taikka yhteistyössä korkeakoulun 

kanssa järjestettyä psykoterapeuttikoulutusta. 

Psykoterapeuttikoulutuksen aloittaminen korkeakoulujärjestelmässä ja siirtäminen 

korkeakoulujen kanssa tehtäväksi yhteistyöksi tunnustaa 

psykoterapeuttikoulutusten ja sitä kautta psykoterapeuttisen työn tärkeän 

merkityksen yhteiskunnassa ja terveydenhuollossa. Yhteistyön muoto on syytä 

harkita huolellisesti. Psykoanalyyttisen psykoterapiakoulutuksen jokaisen osion 

(psykoanalyyttinen teoria, koulutuspsykoterapia, koulutustyönohjaus ja ohjattu 

psykoterapeuttinen potilastyö) toteuttaminen edellyttää kouluttajalta korkeata 

kliinisen työn ammattitaitoa. Korkeakouluilta osuus olisi parhaimmillaan 

psykoterapiakoulutuksiin liittyvien tutkielmien sekä psykoterapiatutkimuksen, 

kouluttajien pedagogisen kouluttamisen sekä psykoterapeuttikoulutuksen 

puitteiden järjestämisen alueella. 

 

Psykoterapeuttikoulutuksen tulee olla (vähintään kolmivuotinen), 60 opistopisteen laajuinen, 

yhtenäinen psykoterapeuttikoulutus.  

EFPP:n määrittelemissä yleiseurooppalaisissa psykoanalyyttisten 

psykoterapeuttikoulutusten minimivaatimuksissa psykoterapeuttikoulutuksen 

minimipituus on 4 vuotta aikuisten yksilöterapiakoulutuksessa ja 

ryhmäpsykoterapiakoulutuksessa, lasten ja nuorten kohdalla 3-4 vuotta. 

 

Hakijan ulkomailla suorittama psykoterapeutin ammattiin johtava koulutus voidaan hyväksyä 

Suomessa psykoterapeutin ammattiin johtavaksi koulutukseksi. Hyväksymisen edellytyksenä 

on, että Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto on hyväksynyt hakijan 

peruskoulutuksen sekä hänen suorittamansa psykoterapeuttikoulutuksen ja todennut sen 

vastaavan niitä vaatimuksia , jotka psykoterapeutin ammattiin johtavalle koulutukselle on 

Suomessa asetettu. 

Psykoanalyyttisen psykoterapian osalta EFPP:n yleiseurooppalaisten 

minimikoulutusstandardien täyttäminen ovat selkeä peruste ulkomaisten 

koulutusten hyväksymiselle myös Suomessa. 

 

Muuta 

Vaativan erityistason psykoterapeuttikoulutustasosta ei missään tapauksessa pidä 

luopua korkeakoulujärjestelmässä annettavassa psykoterapeuttikoulutuksessa. 

Psykoterapiakouluttajilla on oltava VET-koulutus sekä kouluttajakoulutus.  

Psykoterapiakouluttajakoulutusta korkeakouluissa ja yliopistoissa järjestettäessä 

on ehdottomasti huomioitava kliinisen ammattitaidon riittävä lisääminen 

kouluttajakoulutuksen aikana. 
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Psykoanalyyttisen psykoterapian osalta EFPP:n koulutuskriteerit on hyväksytty 25 

Euroopan maan psykoterapiakoulutusyhteisöissä koulutuksen sisällöllisiksi 

minimitavoitteiksi. 

 

European Certificate of Psychotherapy-kriteerit, jotka esiintyvät perustelutekstissä 

esimerkinomaisesti, eivät ole psykoanalyyttisten psykoterapiakoulutusyhteisöjen 

hyväksymiä eivätkä hyväksyttävissä. 

 

Mikäli psykoterapeuttikoulutuksen laadunvalvonta toteutettaisiin monijäsenisen 

toimielimen perustamisella, tulee psykoterapeuttikoulutusta toteuttavilla 

koulutusyhteisöillä olla riittävä, psykoterapiakouluttajatasoinen edustuksensa 

toimielimessä.  

 

 

EFPP Suomen kansallinen verkosto ry:n hallituksen puolesta 

 

 

 

Anna-Liisa Roinisto-Dumell 

puheenjohtaja 

VTM, psykologi, psykoterapeutti VET (TEO), psykoterapiakouluttaja (HPY) 

Mannerheimintie 19 A 9, 00250 Helsinki 

(09)  491 190, 050 3771028 

anna-liisa.roinisto-dumell@luukku.com 

 

 

 

Eeva Huikko 

varapuheenjohtaja 

LL, lastenpsykiatrian erikoislääkäri, psykoterapeutti VET (TEO), 

lastenpsykoterapian kouluttajan erityispätevyys (SLL) 

Ristikkikatu 8, 04420 Järvenpää 

(09) 279 2782, 040 314 3661 

eeva.huikko@kolumbus.fi 

 

 

Esa Pursiainen 

hallituksen jäsen ja taloudenhoitaja 

FM, psykologi, psykoterapeutti VET (TEO), ryhmäpsykoterapeutti 

Lumikintie 6 A 20, 00820 Helsinki 

040 765 2345 

esa.pursianen@pp.inet.fi 
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